
Síntese 
18 de agosto de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 157 - Seção 1 - pág. 102 Diário Oficial da União - Nº 157 - Seção 2 - pág. 48

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
PLENÁRIO

DECISÕES 12 DE AGOSTO DE 2015

 PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO
N° 0.00.000.000076/2015-20
 RELATOR: LEONARDO HENRIQUE DE CAVALCANTE
CARVALHO
 REQUERENTE: DOUGLAS FABIANO DE MELO
 REQUERIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
 DECISÃO
 (...)Diante do contexto acima delineado, concluo pela não comprovação 
de situação fática ou jurídica que demande a intervenção deste Conselho e determino 
o arquivamento do procedimento, com fulcro no art. 43, IX, c, do RICNMP.

LEONARDO CARVALHO
Conselheiro-Relator

 PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO
N° 0.00.000.001288/2014-43
 RELATOR: LEONARDO HENRIQUE DE CAVALCANTE
CARVALHO
 REQUERENTE: DOUGLAS FABIANO DE MELO
 REQUERIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
 DECISÃO
 (...)Diante do contexto acima delineado, concluo pela não comprovação 
de situação fática ou jurídica que demande a intervenção deste Conselho e determino 
o arquivamento do procedimento, com fulcro no art. 43, IX, c, do RICNMP.

LEONARDO CARVALHO
Conselheiro-Relator

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA No- 423, DE 17 DE AGOSTO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro 
de 2012, resolve:
 Dispensar JOSÉ ARLEI CORNELIUS KUHN, servidor requisitado do 
Comando do Exército, matrícula nº 1417-6, da Função de Confiança de Assistente 
Nível I, Código FC-1 (70231), da Procuradoria de Justiça Militar em Porto Alegre/
RS, a contar de 14 de agosto de 2015.

JAIME DE CASSIO MIRANDA


